Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente

                                         Luzerna/SC

COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES DE LUZERNA

COMUNICADO CEE 001/2023

Considerando a não efetividade quanto ao Processo de Escolha do Conselho Tutelar

na primeira etapa de provas, a COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA, sob orientação do

Ministério Público, que fiscaliza o certame, e com fundamento legal por não ter o

mínimo de candidatos, RESOLVE dar continuidade ao Processo de Escolha do

Conselho Tutelar em andamento até a finalização dos recursos e, publicar até o dia

14 de julho de 2023 novo cronograma inscrição, capacitação e prova para os

candidatos reprovados e novos possíveis candidatos, sem prejuízo aos candidatos

obtiveram média no Processo corrente

Luzerna(SC), 11 de julho de 2023.

Giuliana Marateu Xavier

Coordenadora da CEE

		2023-07-12T13:24:28-0300
	Giuliana Marateu Xavier